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velse af 29. s. M. har akkviesceret ved, skal man herved anmode Finansministeriet

om til Udkast til Finanslovanordning for Finansaaret 1944—45 at ville fremsætte

følgende Ændringsforslag:
Til $ 21 IV. De højere Læreanstalter. D. Danmarks farmaceutiske Høj-

skole. 3. Honorarer.

Beløbet nedsættes med............2200 0 504 Kr.

P. M. V.

(Underskrift).
Til Finansministeriet,

147

Undervisningsministeriet. København, den 29. Februar 1944, Journ. Nr. 1470/43.

I Foraaret 1943 modtog Undervisningsministeriet fra samtlige honorar-
lønnede Tandlægeassistenter ved Danmarks Tandlægehøjskole et Andragende om,
at Assistenthonorarerne, der for Tiden andrager 600 Kr. aarlig pr. Formiddags-
time og 800 Kr. aarlig pr. Eftermiddagstime, maatte blive forhøjet til henholds-
vis 900 Kr. og 1200 Kr. aarlig, samt om, at der maatte blive ydet et mindre
Anciennitetstillæg ved Genansættelse i en Stilling. '

Andragendet begrundedes særligt med, ät_den Betaling, der ydes Assi-
stenterne paa Tandlægehøjskolen, er ringere end den paa Skoletandklinikkerne

ydede Betaling og betydeligt ringere end den Betaling, der ydes i det frie Hr-
hverv. Hindvidere henvises til, at Assistenternes Arbejde som Følge af det sti-

gende Elevtal paa Højskolen er blevet mere intensivt.
Da Assistentstillingerne er Uddannelsesstillinger, og da de af Assisten-

terne rejste Krav maa anses for at være for vidtgaaende, har Tandlægehøjskolen
ikke kunnet anbefale Assistenternes Andragende i dets fulde Udstrækning. Paa
den anden Side finder Højskolen, at de for Tiden ydede Assistenthonorarer er

meget smaa, og er derfor meget interesseret i en Forhøjelse, som man haaber
vil gøre det muligt i højere Grad at kunne beholde dygtige Assistenter og at

faa flere kvalificerede Ansøgere til ledige Stillinger. i

Højskolen har endvidere anført, at Assistenterne fremtidig faar meget
større Ansvar for Patientbehandlingen, idet Professorerne med det dobbelte Elev-

tal ikke i samme Udstrækning som hidtil kan overvaage den enkelte studerendes

Behandling af Patienterne, "

Højskolen har derfor stillet Forslag om, at de nuværende Honorarer for-

højes med ca, 20 pCt. til 725 Kr. aarlig pr. daglig Formiddagstime og 950 Kr.

sarlig pr. daglig Eftermiddagstime. Den har endvidere foreslaaet, at man til

Førsteassistenter yder et Anciennitetstillæg paa 300 Kr. ved 2den og 3die Gen-

ansættelse, det vil sige efter 6 og 9 Aars Ansættelse.
Paa det Tidspunkt, da det her omhandlede Andragende indkom til Mini-

steriet, var der Overvejelser i Gang angasende en Forbedring af honorarlønnede

videnskabelige Assistenters Lønningsforhold, og Ministeriet stillede derfor Sagen
i Bero, til der var truffet Afgørelse i sidstnævnte Spørgsmaal, ! 5

Efter at der nu er gennemført en Forbedringaf de honorarlønnede vi-

denskabelige Assistenters Lønninger, saaledes at de fremtidig i de to første An-

sættelsesaar lønnes med 90 pCt. af Begyndelseslønnen med Tillæg til en fast vi-

denskabelig Assistent og derefter med Begyndelseslønnen for en fast videnskabelig
Assistent, finder man det rimeligt, at den meget ønskelige Forbedring af Løn-

ningerne til Tandlægeassistenterne paa Tandlægehøjskolen ogsaa gennemføres.
Da disse Assistenter ikke er fuldt beskæftigede paa Højskolen, kan For-

bedringerne ikke gennemføres paa samme Maade som for de honorarlønnede vi-

denskabelige Assistenter, og man finder det derfor ønskeligt, at den af Højskolen
foreslaaede Forhøjelse af deres Honorarer til 725 Kr. aarlig pr. daglig Formid-

dagstime og 950 Kr aarlig pr. daglig Eftermiddagstime gennemføres, idet Hono-
rarerne herved vil faa en rimelig Størrelse, om end de stadig vil ligge betydeligt
under Lønningerne i det frie Erhverv og lidt lavere end Lønningerne ved Skole-


